ВВОДНО-РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ УСТРОЙСТВА ТИПА ВРУ И УВР
Вводно-распределительные  устройства  типа  ВРУ  и  УВР  (в
дальнейшем  «устройства»)  предназначены  приема  и  распределения  и
учета электрической энергии, а также для защиты линий при перегрузках,
коротких  замыканиях  в  трехфазных  и  однофазных сетях  напряжением
380/220В частотой 50Гц с глухозаземленной нейтралью.
Устройства  предназначены  для  установки  на  промышленных,
общественных,  комунально-бытовых и жилищных объектах в щитовых

проводов к шине заземления.
Формирование заказа согласно схем первичных соединений заказчика
Структура условного обозначения
ВРУ – Х  Х  – ХХ  УХЛ4
  1        2   3       4       5
1 – вводно-распределительное устройство;
2  –  назначение  устройства:  1-  вводное,  2  –  вводно-
распределительное, 3 - распределительное;
3 – наличие и номинальный ток вводного аппарата: 0 –
отсутствует, 2 – 250А, 4 – 400А, 6 – 630А;
4  –  степень  защиты  согласно  ГОСТ  14254-96:  00  –
IP20, 30 – IP30;
5  –  вид  климатического  исполнения  и  категория
размещения согласно ГОСТ 15150-69 и ГОСТ 15543.1- 89
– УХЛ4.
В комплект поставки входит:
1 – устройство ВРУ согласно заказа – 1 шт;
2 – ключи от замка дверей –  1 шт;
3 – паспорт и инструкция по эксплуатации – 1 экз;
4 – паспорта на установленные аппараты (при их наличии).
Т1..Т3
WhWh
Т4..Т6
FU1 FU.. 3 FU4 FU6..
QS1 QS2
QF1 QF2
EL1 EL2
N
Нагрузка 1 Нагрузка 2
Ввод 1 Ввод 2
~ 380/220 В ~ 380/220 В
К вводной панелиК вводной панелиК вводной панели
N N
N
Схемы однолинейные принципиальные